
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 39 Pág. 16962Viernes, 26 de febrero de 2010

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/211/2010, de 17 de febrero, por la que se autoriza la creación de 
secciones bilingües en centros sostenidos con fondos públicos para su puesta en 
funcionamiento el curso 2010/2011.

La Orden EDU/6/2006 de 4 de enero, por la que se regula la creación de secciones 
bilingües en centros sostenidos con fondos públicos de la Comunidad de Castilla y León y 
la Orden EDU/1847/2007, de 19 de noviembre, que modifica la citada Orden, establecen 
los requisitos y el procedimiento para la creación de secciones bilingües en centros 
sostenidos con fondos públicos.

La Comisión de Selección constituida de conformidad con el artículo 8.1 de esa 
Orden, teniendo en cuenta los proyectos y documentación presentada por los centros, 
el número máximo de centros públicos a autorizar conforme al apartado primero de la 
Orden EDU/2049/2009, de 28 de octubre, y las valoraciones e informes remitidos por las 
Comisiones de Valoración de cada una de las Direcciones Provinciales de Educación, 
ha elaborado una propuesta relativa a los centros en los que se autoriza la creación de 
secciones bilingües a partir del curso 2010/11.

Conforme al citado artículo 8, corresponde al Consejero de Educación resolver el 
procedimiento de autorización de secciones bilingües, a propuesta de la Comisión de 
Selección, y la resolución ha de publicarse en el «Boletín Oficial de Castilla y León» con 
antelación al inicio del proceso de admisión del alumnado en centros docentes sostenidos 
con fondos públicos, con el fin de facilitar a las familias el derecho de libre elección de 
centro educativo.

En su virtud, 

RESUELVO

Primero.– Autorizar para su puesta en funcionamiento el curso 2010/2011, la creación 
de secciones bilingües en los centros públicos que se relacionan en el Anexo I, en los 
centros concertados que se relacionan en el Anexo II y en los centros que tengan solicitado 
el acceso al régimen de conciertos educativos para el curso 2010/2011 que se relacionan 
en el Anexo III, en el idioma y nivel educativo que en los mismos Anexos se indica.

Segundo.– En el caso de centros concertados que impartan más de un nivel 
educativo, la autorización del proyecto de sección bilingüe se entiende concedida para 
el nivel o niveles especificados en el Anexo II. La autorización no supondrá, en ningún 
caso, la modificación de las condiciones del concierto educativo, ni se considerará causa 
para solicitar una posterior modificación del mismo, conforme se vaya llevando a cabo la 
implantación progresiva del proyecto bilingüe. 

CV: BOCYL-D-26022010-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 16963Viernes, 26 de febrero de 2010

Tercero.– En el caso de centros educativos que tengan solicitado el acceso al 
régimen de conciertos educativos para el curso 2010/2011 en la etapa de la sección 
bilingüe solicitada, la autorización del proyecto de sección bilingüe está condicionada a 
obtener la aprobación de acceso al citado régimen de conciertos. 

Con la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
bien recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de Educación o 
bien directamente recurso contencioso administrativo ante la sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León en el plazo de dos 
meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación en el 
«Boletín Oficial de Castilla y León» 

Valladolid, 17 de febrero de 2010.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos otero

CV: BOCYL-D-26022010-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 16964Viernes, 26 de febrero de 2010

ANEXO I

RELACIÓN DE CENTROS PÚBLICOS AUTORIZADOS PARA LA CREACIÓN  
DE SECCIONES BILINGÜES

CÓDIGO CENTRO NIVEL IDIOMA LOCALIDAD PROVINCIA
05006089 CRA Tomás Luis de Victoria Primaria Inglés Sanchidrián Avila

05005954 CRA Las Cogotas Primaria Inglés Cardeñosa Ávila

05000701 IES Alonso de Madrigal Secundaria Francés Ávila Ávila

05000701 IES Alonso de Madrigal Secundaria Inglés Ávila Ávila

09004798 CRA La Demanda Primaria Inglés Huerta de Rey Burgos

09002169 CEIP Marqués de Camarasa Primaria Inglés Castrojeriz Burgos

09008366 IES Vela Zanetti Secundaria Inglés Aranda de Duero Burgos

09001682 IES Cardenal López de Mendoza Secundaria Inglés Burgos Burgos

09008706 CRA Cardenal Cisneros Primaria Inglés Roa Burgos

09000975 CEIP Alejandro Rodríguez de Valcárcel Primaria Inglés Burgos Burgos

09007741 IES Comuneros de Castilla Secundaria Francés Burgos Burgos

24018325 CRA Noceda Primaria Inglés Noceda León

24018465 CRA Ribera del Porma Primaria Inglés Santibáñez del Porma León

24017953 CEIP San Miguel Primaria Inglés Villablino León

24017990 CRA Cerecedero Primaria Inglés Trobajo del Cerecedero León

24008010 CEIP Jesús Maestro Primaria Inglés Ponferrada León

24017497 IES Lancia Secundaria Inglés León León

24018209 CRA El Redondal Primaria Inglés Matachana León

24003322 CEIP Manuel Cano Población Primaria Inglés Cistierna León

24016602 IES Valle de Laciana Secundaria Inglés Villablino León

24018751 IES Puente de Domingo Flórez Secundaria Inglés Puente de Domingo Flórez León

34002642 CEIP Ntra. Sra. de Areños Primaria Inglés Velilla del Río Carrión Palencia

34000712 CEIP Modesto La Fuente Primaria Inglés Cervera de Pisuerga Palencia

37009532 CEO Miguel Delibes Primaria Inglés Macotera Salamanca

37006041 CEIP José Herrero Primaria Inglés Salamanca Salamanca

37005423 CEIP Virgen de la Vega Primaria Inglés Salamanca Salamanca

37007675 CEIP Gabriel y Galán Primaria Inglés Villoria Salamanca

37008084 IES Fernando de Rojas Secundaria Inglés Salamanca Salamanca

37004662 CEIP Miguel de Unamuno Primaria Inglés Peñaranda de Bracamonte Salamanca

37013511 CEIP Pablo Picasso Primaria Inglés Carbajosa de la Sagrada Salamanca

37005241 CEIP Filiberto Villalobos Primaria Inglés Salamanca Salamanca

40004841 CRA Entre dos Ríos Primaria Inglés Fuenterrebollo Segovia

40003411 CEIP Villalpando Primaria Inglés Segovia Segovia

40004968 CRA Campos Castellanos Primaria Inglés Cantimpalos Segovia

42003712 CRA El Jalón Primaria Inglés Arcos de Jalón Soria

47011401 CEIP El Peral Primaria Inglés Valladolid Valladolid

47000981 CEIP Teresa Revilla Primaria Inglés Fresno el Viejo Valladolid

47001328 CEIP Ntra. Señora de las Mercedes Primaria Inglés Medina del Campo Valladolid

47007574 CEIP Parque Alameda Primaria Inglés Valladolid Valladolid

47003192 CEIP Cardenal Mendoza Primaria Alemán Valladolid Valladolid

47007239 CRA Campos Góticos Primaria Inglés Medina de Rioseco Valladolid

49004576 IES Cardenal Pardo de Tavera Secundaria Inglés Toro Zamora

49006469 CEIP Virgen del Canto Primaria Inglés Toro Zamora

49000339 CEIP Los Salados Primaria Inglés Benavente Zamora

49004497 CEIP Magdalena Ulloa Primaria Inglés Toro Zamora

CV: BOCYL-D-26022010-28



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 16965Viernes, 26 de febrero de 2010

ANEXO II

RELACIÓN DE CENTROS CONCERTADOS AUTORIZADOS PARA LA CREACIÓN  
DE SECCIONES BILINGÜES

CÓDIGO  CENTRO  NIVEL  IDIOMA  LOCALIDAD PROVINCIA
09001736 CC Apóstol San Pablo Primaria Inglés Burgos Burgos

09001426 CC Blanca de Castilla Primaria Inglés Burgos Burgos

24000965 CC Virgen de la Peña Primaria Inglés Bembibre León

24014605 CC Divina Pastora Primaria Inglés Villafranca del Bierzo León

34001753 CC Santa Rita Primaria Inglés Palencia Palencia

34001625 CC Santo Domingo de Guzmán Primaria Inglés Palencia Palencia

34001017 CC Amor de Dios Primaria Inglés Guardo Palencia

37005733 CC Salesiano San José Primaria Inglés Salamanca Salamanca

37005587 CC La Milagrosa Primaria Inglés Salamanca Salamanca

37008965 CC Sagrado Corazón-Jesuitinas  
Primaria Inglés Salamanca Salamanca

37005812 CC San Agustín  
Primaria Inglés Salamanca Salamanca

40003575 CC Madres Concepcionistas  
Primaria Inglés Segovia Segovia

47001341 CC Lope de Vega  
Primaria Inglés Medina del Campo Valladolid

47004469 CC Santa Teresa de Jesús  
Primaria Inglés Valladolid Valladolid

47004548 CC Virgen Niña  
Primaria Inglés Valladolid Valladolid

47004214 CC Sagrada Familia  
Primaria Inglés Valladolid Valladolid

49005908 CC Santísima Trinidad  
Primaria Inglés Zamora Zamora

49005881 CC Divina Providencia  
Primaria Inglés Zamora Zamora

ANEXO III

RELACIÓN DE CENTROS QUE TENGAN SOLICITADO  EL ACCESO AL RÉGIMEN  
DE CONCIERTOS EDUCATIVOS PARA EL CURSO 2010/2011 AUTORIZADOS  

PARA LA CREACIÓN DE SECCIONES BILINGÜES

CÓDIGO  CENTRO  NIVEL  IDIOMA  LOCALIDAD PROVINCIA
47006284 Centro Alcazarén Primaria Inglés Valladolid Valladolid

CV: BOCYL-D-26022010-28


		2010-02-26T07:45:06+0100
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




